
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 63766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

55
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

51550 Anuncio de formalización de contratos del Pleno del Ayuntamiento de
Lardero. Objeto: Suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión a
los distintos puntos de consumo de los que es titular el Ayuntamiento de
Lardero. Expediente: CSU-1/Febrero2017-EE.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Lardero.
b) Dependencia que tramita el expediente: Pleno del Ayuntamiento de Lardero.
c) Número de expediente: CSU-1/Febrero2017-EE.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión a los

distintos puntos de consumo de los que es titular el Ayuntamiento de Lardero.
c) Lote:

1) Según descripción del Anexo 3 del Pliego.
2) Según descripción del Anexo 3 del Pliego.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 (Electricidad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 839.717,75 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Según descripción del Anexo 3 del Pliego. Importe neto: 50.225,10 euros.
Importe total: 60.772,37 euros.

2) Según descripción del Anexo 3 del Pliego. Importe neto: 285.662,00 euros.
Importe total: 345.651,02 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Según descripción del Anexo 3 del Pliego.

 a) Fecha de Adjudicación: 26 de Julio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: Iberdrola Clientes, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 40.991,93 euros. Importe

total: 49.600,23 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 2: Según descripción del Anexo 3 del Pliego.

 a) Fecha de Adjudicación: 26 de Julio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: Aldro Energía y Soluciones, S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 63767

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

55
0

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 225.242,89 euros. Importe
total: 272.543,89 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa.

Lardero (La Rioja), 6 de septiembre de 2017.- Alcalde.
ID: A170063622-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-08T18:14:28+0200




